
 
 

 
 

LAMPIRAN-LAMPIRAN 

Harga Saham 

Pada PT. Unilever Indonesia, Tbk 

Tahun 2018-2022 

 

Tahun 
Harga Saham 

(Dalam Rp) 

2018 9.080 

2019 8.400 

2020 7.350 

2021 4.110 

2022 4.700 
             Sumber : Laporan Tahunan PT. Unilever Indonesia, Tbk 

 

 

Kapitalisasi Pasar 

Pada PT. Unilever Indonesia, Tbk 

Tahun 2018-2022 

No Tahun 
Harga Saham 

(Dalam Rp) 

Saham Beredar 

(Dalam Jutaan 

Saham) 

Kapitalisasi 

Pasar 

(Dalam 

Jutaan Rp) 

1. 2018 9.080 38.150 346.402.000 

2. 2019 8.400 38.150 320.460.000 

3. 2020 7.350 38.150 280.402.500 

4. 2021 4.110 38.150 156.796.500 

5. 2022 4.700 38.150 179.305.000 

∑ 30.040 190.750 1.283.366.000 

Rata-rata 6.728 38.150 256.673.200 
      Sumber : Laporan Tahunan PT. Unilever Indonesia, Tbk 

                     Data diolah kembali oleh penulis tahun 2024 

Nilai Perusahaan PT. Unilever Indonesia, Tbk Tahun 2018-2022 

No  Tahun  Q 

1. 2018 18,06 

2.  2019 15,96 

3. 2020 14,10 

4. 2021 8,72 

5. 2022 10,30 

∑ 67,14 

Rata-rata 13,428 

Sumber : Data diolah tahun 2024 

 



 
 

 
 

Kapitalisasi Pasar Terhadap Nilai Perusahaan 

Tahun 

Kapitalisasi 

Pasar 

(Dalam 

Jutaan Rp) 

(X) 

Nilai 

Perusahaan 

(Y) 

XY X
2 

 Y
2 

2018 346.402.000 18,06 6.256.020.120 119.994.345.604.000.000 326,1636 

2019 320.460.000 15,96 5.114.541.600 102.694.611.600.000.000 254,7216 

2020 280.402.500 14,10 3.953.675.250 78.625.562.006.250.000 198,81 

2021 156.796.500 8,72 1.367.265.480 24.585.142.412.250.000 76,0384 

2022 179.305.000 10,30 1.846.841.500 32.150.283.025.000.000 106,09 

∑ 1.283.366.000 67,14 18.538.343.950 358.049.944.647.500.000 961,8236 
Sumber : Hasil Olah Data Microsoft Excel, 2024  

Hasil Analisis Regresi Sederhana dengan SPSS 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 1,732 ,809  2,140 ,122 

Kapitalisasi Pasar 4,557E-8 ,000 ,993 15,071 ,001 

a. Dependent Variable: Nilai Perusahaan 

 

Hasil Uji Koefisien Korelasi dengan SPSS 

 

 

Correlations 

 

Nilai 

Perusahaan 

Kapitalisasi 

Pasar 

Pearson Correlation Nilai Perusahaan 1,000 ,993 

Kapitalisasi Pasar ,993 1,000 

Sig. (1-tailed) Nilai Perusahaan . ,000 

Kapitalisasi Pasar ,000 . 

N Nilai Perusahaan 5 5 

Kapitalisasi Pasar 5 5 

 

 



 
 

 
 

Hasil Koefisien Determinasi dengan SPSS 

 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 ,993
a
 ,987 ,983 ,51173 

a. Predictors: (Constant), Kapitalisasi Pasar 

 

Hasil Uji t dengan SPSS 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 1,732 ,809  2,140 ,122 

Kapitalisasi Pasar 4,557E-8 ,000 ,993 15,071 ,001 

a. Dependent Variable: Nilai Perusahaan 

 

Hasil Uji f dengan SPSS 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 59,482 1 59,482 227,148 ,001
b
 

Residual ,786 3 ,262   

Total 60,268 4    

a. Dependent Variable: Nilai Perusahaan 

b. Predictors: (Constant), Kapitalisasi Pasar 

 

 

 

  



 
 

 
 

Surat Keterangan Penelitian 

  



 
 

 
 

Aset PT. Ubilever Indonesia, Tbk tahun 2022 

 

  



 
 

 
 

Liabilitas PT. Unilever Indonesia, Tbk tahun 2022 

 

  



 
 

 
 

Liabilitas PT. Unilever Indonesia, Tbk tahun 2018 

 



 
 

 
 

Aset PT. Ubilever Indonesia, Tbk tahun 2018 

 



 
 

 
 

Liabilitas PT. Unilever Indonesia, Tbk tahun 2019 

 



 
 

 
 

Aset PT. Unilever Indonesia, Tbk tahun 2019 

 



 
 

 
 

Liabilitas PT. Unilever Indonesia, Tbk tahun 2021 

 



 
 

 
 

Aset PT. Unilever Indonesia, Tbk tahun 2021 

 

 



 
 

 
 

Liabilitas PT. Unilever Indonesia, Tbk tahun 2020 

 



 
 

 
 

Aset  PT. Unilever Indonesia, Tbk tahun 2020 

 

 



 
 

 
 

Surat Tugas Membimbing Skripsi 

 

 

 



 
 

 
 

Kartu Bimbingan Skripsi 

 

 

 

 



 
 

 
 

Kartu bimbinga skripsi hal 1 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Kartu bimbingan skripsi hal 2

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Kartu bimbingan skripsi hal 3 

 

 

 

 



 
 

 
 

T tabel Signifikansi 0,05 

 

 

 



 
 

 
 

F tabel signifikansi 0,05 

 

  



 
 

 
 

Harga Saham PT. Unilever Indonesia, Tbk Tahun 2018 

 

 

 



 
 

 
 

Harga Saham PT. Unilever Indonesia, Tbk Tahun 2019 

  



 
 

 
 

Harga Saham PT. Unilever Indonesia, Tbk Tahun 2020 

 

  



 
 

 
 

Harga Saham PT. Unilever Indonesia, Tbk Tahun 2021 

 

  



 
 

 
 

Harga Saham PT. Unilever Indonesia, Tbk Tahun 2022 

 

 


